SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

RETIFICAÇÃO 05 - EDITAL n° 16/2021 – PROEPPI/IFAP

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE
VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA A FUNÇÃO DE
PROFESSOR FORMADOR E EQUIPE MULTIDISCIPLINAR, PARA ATUAÇÃO
COMO BOLSISTAS EM CURSOS FIC PARA MULHERES EM VULNERABILIDADE
SOCIAL OFERTADO NO ÂMBITO DO PROGRAMA NOVOS CAMINHOS

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
(IFAP), através da Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
(PROEPPI) e do Programa Empodera Mulher IFAP, no uso de suas atribuições, a
interesse da administração pública, decide retificar a convocação da equipe de
bolsistas para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para as funções
de Professor Formador e Equipe Multidisciplinar, para atuação presencial nos
Cursos de Formação Inicial e Continuada para Mulheres em Vulnerabilidade social no
âmbito dos Novos Caminhos, em consonância com a Lei nº 12.513 de 26 de Outubro
de 2011.

ONDE-SE LÊ:

Microempreendedor Individual
202140591 ISABEL MENDES GONCALVES

CURSO: 26 - PORTUGUÊS
APLICADO A NEGÓCIOS

EXTERNO Macapá

202139232
JOSELANDE DE SOUZA
NAZARE EXTERNO Macapá

202140591 ISABEL MENDES GONCALVES EXTERNO Macapá
202141042 MARCELO HIDEKI TOGO

CURSO: 27 - PLANEJAMENTO
E GESTÃO DE NEGÓCIO

EXTERNO Macapá

202140966
FRANCISCO AMERICA DA
SILVA EXTERNO Macapá

202141663
SUELY DO SOCORRO VIANA
DE BRITO EXTERNO Macapá

202139158 GISELE SILVA DE ANDRADE
CURSO: 28 -
EMPREENDEDORISMO

EXTERNO Macapá

202141649
FELIPE AUGUSTO MORAIS
FERREIRA EXTERNO Macapá

202141290 ELIETE MENDES FERREIRA EXTERNO Macapá

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Leia-se:

Microempreendedor Individual
202140591 ISABEL MENDES GONCALVES

CURSO: 26 - PORTUGUÊS
APLICADO A NEGÓCIOS

EXTERNO Macapá

202139232
JOSELANDE DE SOUZA
NAZARE EXTERNO Macapá

202138573
TIÊGO RAMON DOS SANTOS
ALENCAR EXTERNO Macapá

202141042 MARCELO HIDEKI TOGO

CURSO: 27 - PLANEJAMENTO
E GESTÃO DE NEGÓCIO

EXTERNO Macapá

202140966
FRANCISCO AMERICA DA
SILVA EXTERNO Macapá

202141663
SUELY DO SOCORRO VIANA
DE BRITO EXTERNO Macapá

202139158 GISELE SILVA DE ANDRADE
CURSO: 28 -
EMPREENDEDORISMO

EXTERNO Macapá

202141649
FELIPE AUGUSTO MORAIS
FERREIRA EXTERNO Macapá

202141801 ARACELIA TRINDADE GOMES EXTERNO Macapá

Macapá - AP, 19 de Novembro de 2021

_____________________________

Suellen Campos de Macedo
Presidente da Comissão Própria de Seleção

de Professor Formador e Equipe
Multidisciplinar - Curso FIC para Mulheres

em Vulnerabilidade Social - Novos
Caminhos Portaria n° 758.2021 -

GAB/RE/IFAP

Coordenadora Institucional do Programa
Empodera Mulher

Portaria 419.2021 - GAB/RE/IFAP

_____________________________

Romaro Antonio Silva
Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa, Pós -

Graduação e Inovação do IFAP
Portaria nº 754/2020-GAB/RE/IFAP